
Číslo smlouvy Objednatele: 2021/02508/OI/DSM/1
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Strana 1 z 4

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 09. 06. 2021 na rekonstrukci stavby

„Centrum Dominika Kokory, p. o., pracoviště
Dřevohostice Celková rekonstrukce plynofikované

NTK kotelny - Dřevohostice“
uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, v platném znění

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné je
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotovi te l : INSTOP, spol. s r.o.

Se sídlem: Obchodní 16, 763 21 Slavičín

Zápis v OR: C 8837 vedená u Krajského soudu v Brně

IČO: 46994955
DIČ: CZ46994955

Zastoupený: Jaromírem Diatelem, jednatelem

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2021/02508/OI/DSM/1 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Strana 2 z 4 
 
 

oba společně dále jen jako „smluvní strany“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek: 

 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo uzavřené dne 
09. 06. 2021 č. 2021/02508/OI/DSM na rekonstrukci stavby pod názvem akce 
„Centrum Dominika Kokory, p. o., pracoviště Dřevohostice Celková 
rekonstrukce plynofikované NTK kotelny - Dřevohostice“. Předmětem díla 
je rekonstrukce plynové kotelny – nové kondenzační plynové kotle, zásobníky TUV, 
páteřní rozvody topení, teplé, cirkulační a studené vody a související stavební práce, 
které řeší nové podhledy, dozdívky a vybourání prostupů (dále jen „Smlouva“).  

Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy o níže uvedené vícepráce  
a méněpráce. V návaznosti na změnu rozsahu předmětu Smlouvy dochází tímto 
dodatkem ke změně ceny díla. Dále tímto dodatkem dochází rovněž ke změně termínu 
plnění.  

Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). 

ZMĚNA SMLOUVY 

Nad rámec čl. I. odst. 6. Smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto 
dodatkem nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy, a to následovně: 

Popis změn 
vícepráce 
v Kč bez 

DPH 

méněpráce 
v Kč bez 

DPH 

1)  Nepotřebné potrubí, ZL č. 1 (§ 222 odst. 4 ZZVZ) 0,00 -34 776,81 

2) Přeložka plynového potrubí, ZL č. 2 (§ 222 odst. 6 ZZVZ) 35 212,72 0,00 

Vícepráce a méněpráce celkem 35 212,72 -34 776,81 

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM  435,91 

Ostatní ustanovení čl. I. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.  
  

Realizace přeložky hlavního přívodního plynového potrubí je důvodem níže 
navrhované úpravy termínů plnění. Po dohodě se zhotovitelem budou tyto práce 
prováděny až po dokončení původního předmětu plnění dle Smlouvy z důvodu, 
že práce budou náročné na koordinaci činností jednotlivých řemesel vzhledem 
k zajištění minimalizace výpadku dodávky TUV.  

S ohledem na shora uvedené skutečnosti tímto dodatkem dochází ke změně termínu 
pro dokončení díla, kdy článek II. odst. 2 DOBA PROVÁDĚNÍ DÍLA Smlouvy bude 
nově znít takto: 

2. Termín dokončení původního předmětu díla:          19. 10. 2021 
 

3. Termín dokončení přeložky přívodního plynového potrubí:        29. 10. 2021 



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2021/02508/OI/DSM/1 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Strana 3 z 4 
 
 

Ostatní ustanovení čl. II. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly  
na změně celkové ceny díla uvedené ve článku III. Smlouvy, a to následovně: 

Cena za zhotovení díla podle článku III. odst. 1 Smlouvy a v souladu s položkovým 
rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, bude činit: 

Název 
Základ DPH DPH 15% Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Cena za dílo dle Smlouvy o dílo  4 899 784,00 734 967,60 5 634 751,60 

Cena dle Dodatku č. 1 435,91 65,39 501,30 

Celková cena díla dle 
Smlouvy o dílo včetně 
Dodatku č. 1 

4 900 219,91 735 032,99 5 635 252,90 

Celková cena díla dle Smlouvy včetně ceny uvedené v tomto dodatku č. 1 včetně DPH 
slovy: pět-milionů-šest-set-třicet-pět-tisíc-dvě-stě-padesát-dva-korun-českých 
devadesát-haléřů.  

Ostatní ustanovení čl. III. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

 

Tímto dodatkem dále dochází k opravě písařské chyby (sazby DPH) v čl. VI. 
Odchylná právní úprava odst. 4 Smlouvy, takto: 

6.5.6. V případě změny výše DPH bude k ceně bez DPH dopočtena daň z přidané 
hodnoty ve výši platné v době vzniku zdanitelného plnění (v době účinnosti této 
smlouvy je platná sazba DPH ve výši 15%). 

 

Ostatní ustanovení čl. VI. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.  

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu 
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.  

 



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2021/02508/OI/DSM/1 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Strana 4 z 4 
 
 

4. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho 
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.  

5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje  
č. UR/32/27/2021 ze dne 04. 10. 2021.  
 

Příloha: 1) Položkový rozpočet 
 
Za Objednatele: 

              
              Za Zhotovitele:  

 
 

…………………………….. 
Ing. Josef Suchánek 
           hejtman 

…………............................................. 

Jaromír Diatel 
jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Jaromír Diatel
Digitálně podepsal Jaromír Diatel 
Datum: 2021.10.05 17:38:57 
+02'00'



Stavba:   Centrum Dominika Kokory,p.o.Dřevohostice-rekonstrukce kotelny

Objekt:   ZMĚNY

Část: ZL01_potrubí k vytápění VZT objekt B

Objednatel:   

Zhotovitel:   

Místo:   

Č. Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

PSV Práce a dodávky PSV   -34 776,81

713 Izolace tepelné   -8 386,95

1 631545110 pouzdro potrubní izolační 28/25 mm   m -61,000 73,60 -4 489,60

2 713463132r
Montáž izolace tepelné potrubí potrubními pouzdry bez 
úpravy slepenými 1x tl izolace do 50 mm   m -61,000 63,25 -3 858,25

3 998713101
Přesun hmot tonážní pro izolace tepelné v objektech v do 6 
m   t -0,017 2 300,00 -39,10

733 Ústřední vytápění - rozvodné potrubí   -21 538,01

4 733111105 Potrubí ocelové závitové bezešvé běžné nízkotlaké DN 25   m -61,000 303,00 -18 483,00

5 733139155
Montáž kompenzátoru pro ocelové potrubí osového vlnového 
DN 100   kus -2,000 502,75 -1 005,50

6 733141107r Kluzné uložení potrubí do DN 40   kus -2,000 300,00 -600,00

7 733190107 Zkouška těsnosti potrubí ocelové závitové do DN 40   m -61,000 9,94 -606,34

8 733191113 Manžeta prostupová pro ocelové potrubí přes 32 do DN 50   kus -2,000 310,00 -620,00

9 998733101
Přesun hmot tonážní pro rozvody potrubí v objektech v do 6 
m   t -0,173 1 290,00 -223,17

734 Ústřední vytápění - armatury   -3 705,05

10 734294226r
Axiální vlnovcový kompenzátor  voda do 110°C,navařovací 
DN 25 L=30 mm   kus -2,000 1 852,06 -3 704,12

11 998734101 Přesun hmot tonážní pro armatury v objektech v do 6 m   t -0,001 930,00 -0,93

783 Dokončovací práce - nátěry   -1 146,80

12 783614653
Základní antikorozní jednonásobný syntetický 
samozákladující potrubí DN do 50 mm   m -61,000 18,80 -1 146,80

Celkem   -34 776,81

ROZPOČET  



Stavba:   Centrum Dominika Kokory,p.o.Dřevohostice-rekonstrukce kotelny

Objekt:   ZMĚNY

Část: Přeložení plynového potrubí z místnosti č. 022 do místnosti č. 023, 024

Objednatel:   Olomoucký kraj,Jeremenkova 40a,Olomouc

Zhotovitel:   Zpracoval:   ing.Judita Bravencová

Místo:   Dřevohostice Datum:   2. 9. 2021

Č. Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

PSV Práce a dodávky PSV   27 212,72

723 Zdravotechnika - vnitřní plynovod   24 916,32

1 723150805
Demontáž potrubí svařovaného z ocelových trubek hladkých  
přes 108 do O 159   m 14,000 160,00 2 240,00

2 734100812
Demontáž armatury přírubové se dvěma přírubami do DN 
100   kus 2,000 298,00 596,00

3 723219105 Montáž armatur plynovodních přírubových DN 100 ostatní typ   kus 2,000 2 280,00 4 560,00

4 230011067
Montáž potrubí trouby ocelové hladké tř.11-13 D 108 mm, tl 
4,0 mm   m 14,000 244,00 3 416,00

5 14011076 trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 108x4,0mm   m 14,000 597,00 8 358,00

6 230022067
Montáž trubní díly přivařovací tř.11-13 do 3 kg D 108 mm tl 
4,0 mm   kus 6,000 691,00 4 146,00

7 31630545 oblouk trubkový typ 3D tvar 90° - K3 D 108,0mm tl 3,6mm   kus 6,000 248,00 1 488,00

8 998723101
Přesun hmot tonážní pro vnitřní plynovod v objektech v do 6 
m   t 0,192 585,00 112,32

767 Konstrukce zámečnické   755,00

9 767995111
Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti do 5 
kg   kg 5,000 127,00 635,00

10 767996701
Demontáž atypických zámečnických konstrukcí řezáním 
hmotnosti jednotlivých dílů do 50 kg   kg 5,000 24,00 120,00

783 Dokončovací práce - nátěry   1 541,40

11 783614663
Základní antikorozní jednonásobný syntetický 
samozákladující potrubí DN do 100 mm   m 14,000 36,10 505,40

12 783617631 Krycí dvojnásobný syntetický nátěr potrubí DN do 100 mm   m 14,000 74,00 1 036,00

OST Ostatní   8 000,00

13 pc001 Přeložení kabeláže pro MaR   kpl 1,000 3 000,00 3 000,00

14 pc002 Vysekání otvorů, zapravení stávajících otvorů   kpl 1,000 2 000,00 2 000,00

15 R-723-301.6
Uzavření plynovodu,odvzdušnění,vpuštění 
plynu,odvzdušnění,tlaková zkouška,revize sada 1,000 3 000,00 3 000,00

Celkem   35 212,72

ROZPOČET  

Elektronický podpis - 4.10.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Miroslav Kubín
Vydal : I.CA Qualified 2 CA/RS...
Platnost do : 1.9.2022 09:05:11-000 +02:00

Jaromír 
Diatel

Digitálně podepsal 
Jaromír Diatel 
Datum: 2021.10.05 
17:42:33 +02'00'

Elektronický podpis - 7.10.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Josef Suchánek
Vydal : I.CA Qualified 2 CA/RS...
Platnost do : 4.11.2021 07:33:32-000 +01:00


